Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-1N_D.docx 12.01.2023 1/7
FC1-1N
   Flow Control Valve
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung ........................................................................................................................................................................ 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................. 2
1.2  Einbauort (Empfehlung) ...................................................................................................................................................................... 2
2  Funktion ............................................................................................................................................................................................... 2

FC1-1N
   Flow Control Valve
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Standard, 55 l/min, 100 l/min, 200 l/min
5.2 Anschlüsse
5.3 Eingangsvolumenstrom
55 Nennvolumenstrom 55 l/min
100 Nennvolumenstrom 100 l/min
200  Nennvolumenstrom 200 l/min
Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom: P nach A                   Genauigkeit bei maximalem Ausgangsvolumenstrom P nach H
5.4 Zulässiger Maximaldruck
Der Betriebsdruck am Eingang P und am Ausgang A des Ventils darf bei allen Versionen 420 bar nicht überschreiten.
Der Betriebsdruck am Ausgang H (Zusatzverbraucher) wird durch das Druckabschneidungsventil begrenzt und darf 320bar nicht überschreiten.
5.5 Betätigung
Die Betätigung des Ventils erfolgt elektrisch oder hydraulisch, jeweils schaltend. Es sind verschiedene elektrische Anschlussstecker verfügbar. Als Versor-
gungsspannung kann 12 VDC oder 24 VDC gewählt werden. Für den Permanentbetrieb kann eine An-schlagschraube eingesetzt werden.
Gerätedose für Winkelstecker              Junior Timer Steckverbindung                    hydraulische Ansteuerung                       Permanentbetrieb
5.6 Hydrauliksystem
Hydrauliksystem CC
Bei Ventilen, die für Closed-Center-Systeme (Option: CC, 2-Wegestromregler) vorgerüstet sind (Bypass-Installation), ist der Wei-terleitungsausgang A ver-
schlossen und am Ausgang LS ist ein Anschluss vorgesehen. Diese Option ist nur auf Anfrage erhältlich (siehe Typenschlüssel).
Diese Installation erlaubt den Parallelbetrieb von Verbrauchern, zeigt aber energetische Nachteile.
Hydraulicsystem OC
Bei Ventilen, die für Open-Center-Systeme (Option: OC, 3-Wege-Stromregler) vorgerüstet sind, ist der Weiterleitungsanschluss A offen und
der LS-Anschluss ist verschlossen. In dieser Ausführung wird die Restmenge des Eingangvolumenstromes weitergeleitet. Ein Parallelbetrieb
von Verbrauchern ist nicht möglich.
5.7 Ausgangsvolumenstrom
Angabe zur Voreinstellung des Volumenstroms zum Zusatzverbraucher.
Hier: 001 = keine definierte Werkseinstellung. Einstellung erfolgt kundenseitig. Der Anwender muss eine individuelle Einstellung von Volumenstrom und
Druckbegrenzung vor Inbetriebnahme des Ventils vornehmen. Einstellung siehe 6.5.
5.8 Rückschlagventil, Drossel-Rückschlagventil
Angabe, welches Rückschlagventil (CVS) oder Drossel-Rückschlagventil (DRV) bei den drei Versionen des Stromregelventils verwendet wird.
Version 55 l/min
CVS15L (empfohlen für Load Sensing Systeme)
TCV15L
Version 100 l/min
CVS18L (empfohlen für Load Sensing Systeme)
TCV20S
Version 200 l/min
CVS25S (empfohlen für Load Sensing Systeme)
TCV25S
G1/2 M27x2 1 5/16 – 12 UN
 Version
55 l/min
Version
100 l/min
Version
200 l/min
A, P G ½ M27x2  SAE ¾“
H G ½ M27x2 1 5/16“ – 12UN
M G ¼ (ISO 1179-1)
T G ¼ (ISO 1179-1)
LS 8S  (ISO 8434-1)
MH G ¼ (ISO 1179-1)
SAE
max.Arbeits-
druck  [bar]
A B
SAE CODE 62
¾“  420 23,8 50,8
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-1N_D.docx 12.01.2023 5/7
FC1-1N
   Flow Control Valve
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.